
ODBOROVÝ SVAZ STÁTNÍCH ORGÁNŮ A ORGANIZACÍ 

 

 
Senovážné náměstí 23, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 224 222 241 

E-mail: statorg@ossoo.cz, https://www.ossoo.cz/   

 
 

 
 

Praha 28. dubna 2025 

 

 

Situace ve Státní veterinární správě  

 

 

Vážený pane ministře, 

 

obdržel jsem dopis zástupců základních odborových organizací a zaměstnanců působících u Státní veterinární 

správy (SVS), který Vám byl adresován dne 22. dubna letošního roku (konkrétně ze Základní odborové 

organizace OSSOO při Krajské veterinární správě SVS pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno). Kolegyně a 

kolegové v něm upozorňují na eufemisticky řečeno tristní situaci, která u tohoto důležitého orgánu státní 

správy panuje. Nejen zcela neadekvátní platové podmínky, ale nadto i nedostatečné vybavení pracovními 

pomůckami, ochrannými prostředky a celkově zázemí SVS je v době výrazného zvýšení výskytu slintavky a 

kulhavky (SLAK) skutečně neakceptovatelné.  

 

Jako odborový svaz, ke kterému předmětné odborové organizace náleží, vyjadřujeme nejen podporu jejich 

úsilí, ale zároveň hledáme nástroje, kterými bychom mohli řešení jejich problémů napomoci. O celé situaci 

budeme informovat média a nadále ji sledovat. Nepochybujeme o tom, že si uvědomujete, o jak závažnou 

situaci se jedná, a že přijmete kroky k jejímu okamžitému řešení. 

 

 

S úctou 

 

 

Bc. Pavel Bednář, v. r. 

předseda odborového svazu 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Mgr. Marek Výborný 

ministr 

Ministerstvo zemědělství  

Těšnov 65/17 

110 00 Praha 1 

mailto:statorg@ossoo.cz
https://www.ossoo.cz/

